Г Л А В А

      ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____03.09.2019______                                                                        № ________467_        __

                                                                           Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в программу «Развитие инженерной инфраструктуры и
энергоэффективности Волоколамского муниципального района» на 2018-2022 годы
утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от

13.10.2017 № 2144

В связи с уточнением проводимых мероприятий в 2018-2022 годах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление главы Волоколамского муниципального

района от 13.10.2017 № 2144 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Волоколамского муниципального
района» на 2018-2022 годы», изложив приложение к постановлению в новой редакции
(прилагается).

1.1.Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий для обеспечения
качественными жилищно-коммунальными услугами» изложить в редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации
мероприятий подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными
жилищно-коммунальными услугами» изложить в редакции согласно приложению №2 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского
района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации  Волоколамского муниципального района Н.Ю.Козлову.

Глава
Волоколамского муниципального района    М.И. Сылка

Приложение №1 к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от    03.09.2019     №  467

V.Перечень мероприятий подпрограммы III «Создание условий
для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

№
п/п

Мероприятие
подпрограмм

ы

Сроки
испол
нения
меро
прият

ия

Источники
финансиров

ания

Объем
финансиров

ания
мероприяти

я в году
предшеству
ющему году

начала
реализации
подпрограм

мы (тыс.
руб.)

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответс
твенны

й за
выполн

ение
меропр
иятия

подпро
грамм

ы

Резул
ьтаты
выпо
лнени

я
мероп
рияти

я
подпр
ограм

мы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Основное
мероприяти
е 1
Проведение
работ по
содержанию
объектов
жилищно-
коммунально
го хозяйства

2018-
2022

Итого 5 980 222445.60 163143,5 23302,1 11 000 12 000 13 000 -

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

5 980 72445,60 13143,5 23302,1 11 000 12 000 13 000 -

Средства
бюджета
Московской
области

- 150 000,0 150 000,0 - - - - -

 Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - - -

1.1 Подготовка
объектов
ЖКХ к
осенне-
зимнему
периоду

2018-
2022

Итого 3 000 17781,0 2 000 6781,0 3 000 3 000 3 000 Отдел
ЖКХ,

трансп
орта и
эколог

ии
Управл
ения и
градос
троите
льства
АВМР,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Волоко
ламск,

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

3 000

17781,0

2 000 6781,0 3 000 3 000 3 000

Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - -

-

- - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Сычев

о

1.2 Актуализаци
я схем
теплоснабже
ния,
водоснабжен
ия и
водоотведен
ия

2018-
2022

Итого - 12 000 - - 4 000 4 000 4 000 Отдел
ЖКХ,

трансп
орта и
эколог

ии
Управл
ения и
градос
троите
льства
АВМР,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Волоко
ламск,
админи
страци

я
городс

кого

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 12 000 - - 4 000 4 000 4 000

Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

поселе
ния

Сычев
о

1.3 Содержание
и ремонт
объектов
коммунально
го хозяйства

2018-
2022

Итого 2 980 13057,50 3143,5 914,0 3 000 3 000 3 000 Отдел
ЖКХ,

трансп
орта и
эколог

ии
Управл

ения
ЖКХ  и
градос
троите
льства
АВМР,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Волоко
ламск,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Сычев

о

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

2 980 13057,50 3143,5 914,0 3 000 3 000 3 000

Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные и
источники

- - - - - - -

1.4 Организация
обеспечения
надежного
теплоснабже
ния
потребителе
й, в том
числе в
случае
неисполнени
я
теплоснабжа
ющими или
теплосетевы
ми
организация
ми своих
обязательств
, либо отказа
указанных
организаций
от
исполнения
своих
обязательств
, включая
работы по
подготовке к
зиме,
погашению
задолженнос
ти,
приводящей
к снижению
надежности
теплоснабже

2020-
2022

Итого 98 360,0 179607,10 158 000,0 15607,1 1 000,0 2 000,0 3 000,0 Отдел
ЖКХ,

трансп
орта и
эколог

ии
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМР,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Волоко
ламск,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Сычев

о

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

44 000,0 29607,10 8 000,0 15607,1 1 000,0 2 000,0 3 000,0

Средства
бюджета
Московской
области

54 360,0 150 000,0 150 000,0 - - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

ния,
водоснабжен
ия,
водоотведен
ия и др.

2 Основное
мероприяти
е 2
Строительст
во,
реконструкци
я,
капитальный
ремонт,
приобретени
е, монтаж и
ввод в
эксплуатаци
ю объектов
коммунально
й
инфраструкт
уры на
территории
Волоколамск
ого
муниципальн
ого района

2018-
2019

Итого
- 112877,7 31 866,9 81010,8 - - - Отдел

капита
льного
строит
ельств

а
Управл
ения и
градос
троите
льства
АВМР,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Волоко
ламск -

-
-
-
-

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 33939,3 5 563,5 28375,8 -  - -

Средства
бюджета
Московской
области

- 78938,40 26303,4 52635,00 - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.1 Проектирова
ние и

2018-
2019

Итого - 5585,57 1 987,5 3598,07 - - - Отдел
капита

Средства - 5585,57 1 987,5 3598,07 - - -

строительств
о блочно-
модульной
котельной по
адресу: г.
Волоколамск,
2-ой
Шаховской
проезд

бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

льного
строит
ельств

а
Управл
ения и
градос
троите
льства
АВМР,
админи
страци

я
городс

кого
поселе

ния
Волоко
ламск

Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.2 Софинансир
ование
строительств
а и
реконструкци
и объектов
коммунально
й
инфраструкт

2018 Итого - 85134,6 29 464, 8 55669,8 - - - Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл
ения и
градос

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 6196,2 3161,4 3034,8 - - -

Средства - 78938,4 26 303,4 52635,0 - - -

уры
(техническое
перевооруже
ние
котельной
с.Шестаково
СП
Теряевское и
строительств
о котельной
по адресу
д. Судниково
СП Спасское
(в том числе
ПИР))

бюджета
Московской
области

 троите
льства
АВМР

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.2.
1.1

Техническое
перевооруже
ние
котельной в
с.Шестаково
сельского
поселения
Теряевское

2018 Итого

- 29464,8 29464,8 - - - -

Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМР

 Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 3161,40 3161,40 - - - -

 Средства - 26303,40 26303,40 - - - -

бюджета
Московской
области

 Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.2.
1.2

Строительст
во котельной
по адресу:
д.Судниково
сельского
поселения
Спасское (в
том числе
ПИР)I)

2018 Итого
-

46200,7

0
46200,7

- - -

Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМР

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 1750,7 0 1750,7 - - -

Средства
бюджета
Московской
области

- 44450,00 0 44450,00 - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений

- - - - - - -

Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.2.
1.3

Строительст
во сетей
теплоснабже
ния от
котельной до
потребителе
й в д.
Судниково
(ПИР)

 Итого - 9094,1 - 9094,1 - - - Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМР

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 909,1 - 909,1 - - -

Средства
бюджета
Московской
области

- 8185,00 - 8185,00 - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.2.
1.4

Проект
санитарно-
защитной
зоны блочно
–модульной
котельной по
адресу:
Волоколамск
ий район,
д. Судниково

 Итого - 375,00 - 375,00 - - - Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМ

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 375,00 - 375,00 - - -

Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.3 Завершение
работ по
строительств
у газовой
котельной в
с. Болычево
сельского

2018 Итого - 755,6 414,6 341,0 - - - Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 755,6 414,6 341,0 - - -

поселения
Осташевское

Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

ения и
градос
троите
льства
АВМР

Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.4 Наружные
тепловые
сети к
котельной,
расположенн
ой по адресу:
г.Волоколамс
к, 2-ой
Шаховской
проезд (ПИР
и
строительств
о)

2019-
2020

Итого

- - - - - - -

Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМР

   Средства
бюджета
Волоколамс
кого

- - - - - - -

муниципаль
ного района

   Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

   Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

   Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

2.5 Подключение
(технологиче
ское
присоединен
ие) "Школа
на 825 мест"
расположенн
ого по
адресу:
Московская
область,
г.Волоколамс
к, 2-й
Шаховской
проезд"

2019 Итого

- 21401,93 - 21401,93 - - -

Отдел
капита
льного
строит
ельств

а
Управл

ения
ЖКХ и
градос
троите
льства
АВМР

   Средства
бюджета
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- 21401,93 - 21401,93 - - -

   Средства
бюджета
Московской
области

- - - - - - -

   Средства
бюджетов
городских и
сельских
поселений
Волоколамс
кого
муниципаль
ного района

- - - - - - -

   Внебюджет
ные
источники

- - - - - - -

Приложение №2 к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от     03.09.2019   №  467

VI.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

Наименование
мероприятия
подпрограммы*

Источник
финансирования**

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия***

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых для
реализации мероприятия, в том
числе по годам****

Эксплуатационные
расходы, возникающие
в
результате реализации
мероприятия*****

Подготовка
объектов ЖКХ к
осенне-зимнему
периоду

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района- 17781тыс.
руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 17781 тыс. руб.:
2018 г. – 2 000 тыс. руб.
2019 г. – 6781 тыс. руб.
2020 г. – 3 000 тыс. руб.
2021 г. – 3 000 тыс. руб.
2022 г. – 3 000 тыс. руб.

-

Актуализация схем
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района- 12 000тыс.
руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 12 000 тыс. руб.:
2018 г. – 0 тыс. руб.
2019 г. – 0 тыс. руб.
2020 г. – 4 000 тыс. руб.
2021 г. – 4 000 тыс. руб.
2022 г. – 4 000 тыс. руб.

-

Содержание и
ремонт объектов
коммунального
хозяйства

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района-
13057,5тыс.руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 13057,5 тыс. руб.:
2018 г. – 3143,5 тыс. руб.
2019 г. – 914 тыс. руб.
2020 г. – 3 000 тыс. руб.
2021 г. – 3 000 тыс. руб.
2022 г. – 3 000 тыс. руб.

-

Организация
обеспечения
надежного
теплоснабжения
потребителей, в

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района-
29607,1тыс.руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 179607,1 тыс. руб.:
2018 г. – 158 000 тыс. руб.
2019 г. – 15607,1 тыс. руб.
2020 г. – 1 000 тыс. руб.
2021 г. – 2 000 тыс. руб.

-

том числе в случае
неисполнения
теплоснабжающим
и или
теплосетевыми
организациями
своих
обязательств, либо
отказа указанных
организаций от
исполнения своих
обязательств,
включая работы по
подготовке к зиме,
погашению
задолженности,
приводящей к
снижению
надежности
теплоснабжения,
водоснабжения,
водоотведения и
др.

Средства бюджета
Московской
области-
150 000тыс. руб.

2022 г. – 3 000 тыс. руб.

Проектирование и
строительство
блочно-модульной
котельной по
адресу: г.
Волоколамск, 2-ой
Шаховской проезд

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района-
5585,57тыс.руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 5585,57 тыс. руб.:
2018 г. – 1987,5 тыс. руб.
2019 г. – 3598,07 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

-

Техническое
перевооружение
котельной в с.
Шестаково

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района –
3161,40 тыс. руб.
Средства бюджета
Московской области
– 26303,40 тыс. руб

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 29464,80тыс. руб.:
2018 г. – 29464,80 тыс. руб.
2019 г. – 0 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

Строительство
котельной по
адресу: д.
Судниково
сельского
поселения
Спасское ( в том
числе ПИР)

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района –
1750,7тыс. руб.
Средства бюджета
Московской области
– 44450,00 тыс. руб

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 46200,7тыс. руб.:
2018 г. – 0 тыс. руб.
2019 г. – 46200,7 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

Строительство
сетей
теплоснабжения от
котельной до
потребителей в д.
Судниково (ПИР)

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района – 909,1 тыс.
руб.
Средства бюджета
Московской области
– 8185,00 тыс. руб

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 9094,1 тыс. руб.:
2018 г. – 0  тыс. руб.
2019 г. – 9094,1 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

Проект санитарно-
защитной зоны
блочно –модульной
котельной по
адресу:
Волоколамский
район,
д.Судниково

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района –
375,00 тыс. руб.
Средства

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 375,00тыс. руб.:
2018 г. – 0 тыс. руб.
2019 г. – 375,00 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

Завершение работ
по строительству
газовой котельной
в с. Болычево
сельского
поселения
Осташевское

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района-
755,6тыс.руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 755,6 тыс. руб.:
2018 г. – 414,6 тыс. руб.
2019 г. – 341,0 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

-

Наружные
тепловые сети к
котельной,
расположенной по
адресу:
г.Волоколамск, 2-ой
Шаховской проезд
(ПИР и
строительство)

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района-0тыс.руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего: 0 тыс. руб.:
2018 г. – 0 тыс. руб.
2019 г. – 0 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.

Подключение
(технологическое
присоединение)
"Школа на 825
мест"
расположенного по
адресу: Московская
область,
г.Волоколамск, 2-й
Шаховской проезд"

Средства бюджета
Волоколамского
муниципального
района—21401,93

тыс.руб.

Фактические расходы
согласно предусмотренной
смете

Всего– 21401,93 тыс. руб.:
2018 г. – 0 тыс. руб.
2019 г. – 21401,93 тыс. руб.
2020 г. – 0 тыс. руб.
2021 г. – 0 тыс. руб.
2022 г. – 0 тыс. руб.